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Darbu atsāk pastāvīgās komitejas
Pēc teju gada ilga pārtraukuma šonedēļ darbu atsāka Salaspils novada 
domes pastāvīgās komitejas, kuru darbība tika apturēta ar Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) rīkojumu. 
2018. gada 29. jūnijā tika paziņots Satversmes tiesas spriedums, kurā ministra Kaspara 
Gerharda rīkojums tika atzīts par antikonstitucionālu un prettiesisku un atcelts. 

Satversmes tiesa 2018. gada 29. jūlijā ir secinājusi, ka VARAM ministra Kaspara Gerharda 2017. gada 1. 
augusta rīkojums par Salaspils novada domes 2017. gada 16. jūnija lēmuma darbības apturēšanu ir atzīstams 
par prettiesisku un neatbilstošu Satversmei, un spēkā neesošu no tā izdošanas brīža. Attiecībā uz šādiem 
gadījumiem Satversmes tiesa ir atzinusi, ka antikonstitucionāls tiesību akts nekad nav bijis spēkā, jo 
ministram vispār nav bijušas tiesības šādu aktu izdot un tāpēc tas arī nevar radīt tiesiskas sekas. Atgādināšu, 
ka runa ir par Salaspils novada domes lēmumu par likumā noteikto domes komiteju izveidi un komiteju 
locekļu ievēlēšanu. Vēlreiz – ministra prettiesisko darbību rezultātā Salaspils novada pašvaldībā turpat veselu 
gadu nedarbojās likumā “Par pašvaldībām” kā obligātas noteiktas, demokrātiski ievēlamas institūcijas 
(komitejas), kurām likums arī nosaka kompetenci pašvaldību pārvaldē. Ministra prettiesiskā rīcība Salaspils 
novada pašvaldībai un tās iedzīvotāju ievēlētajiem deputātiem atņēma iespēju pildīt savus pienākumus pret 
vēlētājiem. Protams, tas kavēja domes darbu un radīja kaitējumu visai pašvaldībai un tās iedzīvotājiem.

Domes priekšsēdētājam 
Raimondam Čudaram nesot 
novada karogu, salaspilieši 
lepni devās XXVI Vispārējo 
latviešu dziesmu un XVI deju 
svētku atklāšanas gājienā. 
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Ministr Gerhard, kurš par to visu samaksās?

Nožēlojama ir ministra un viņa 
sabiedrisko attiecību speciālistu 
vēlme novirzīt sabiedrības uzma-
nību uz Satversmes tiesas pastar-
pinātiem secinājumiem, nevis uz 
faktu, ka ministrs ir rupji pārkā-
pis Satversmi, likumu “Par pašvaldī-
bām” un rīkojies savas partijas šauro 
interešu vadīts. Gribētos, protams, 
pievienoties ministra “priekam” par 
paša aktīvo prettiesisko rīcību, kuras 
rezultāts ir zaudējums tiesā, bet 
šāda absurda un nekaunīga domā-
šana ir nepieņemama!

Šobrīd ir palicis neatbildēts 
tikai viens jautājums – kurš un 
kādā veidā samaksās par to, ka 
Nacionālās apvienības ministrs 
Kaspars Gerhards, piepalīdzot savam 
parlamentārajam sekretāram Jānim 
Eglītim, pretlikumīgā un prettiesiskā 
veidā ir kavējis Latvijas Republikas 
demokrātiski ievēlētas pārvaldes 
iestādes darbu?!

Būsim godīgi un sauksim lietas 
īstajos vārdos – Gerhardam sagri-
bējās “pārmācīt” pašvaldību, kurā 
viņa partijai bijuši nenozīmīgi rezul-
tāti vēlēšanās, pretēji, piemēram, 
Nacionālās apvienības kontrolētajai 
Saulkrastu domei, kur ministrs igno-
rēja opozīcijas sašutumu un pie-
sedza savus “partaigenoses”. Vai 
ministrs un viņa parlamentārais sek-
retārs ir gatavi samaksāt salaspilie-
šiem par nenotikušajām komiteju 
sēdēm, par neizskatītajiem jautāju-
miem komiteju sēdēs, par deputātu 
iespēju ierobežošanu piedalīties un 
paust savu viedokli komiteju sēdēs, 
par liegšanu deputātiem lemt, pie-
mēram, likumā obligāti paredzē-
tā finanšu komitejā par iedzīvotāju 
nodokļos samaksāto līdzekļu izman-
tošanu? Vai viņi maksās par Salaspils 
novada pašvaldības darba prettiesis-
ku kavēšanu?

Skaidrojot spriedumu, Satversmes 

tiesas tiesnesis Jānis Neimanis norā-
dīja: “Šim spriedumam ir tālejoša 
ietekme, ne tikai noregulējot kon-
krēto strīdu starp novada domi un 
ministru, bet plašāk. [..] Ja ministrs 
ir izdevis citus rīkojumus ar līdzīgu 
saturu, tad, protams, viņš ir aici-
nāts vai viņš var pats patstāvīgi pār-
skatīt šo rīkojumu spēkā esību un 
savā turpmākajā darbībā arī vadī-
ties no Satversmes tiesas spriedumā 
iekļautajām atziņām”. Pilnībā pie-
vienojos tiesneša J.Neimaņa viedok-
lim par spriedumā iekļauto atziņu 

piemērošanu turpmāk, tikai minis-
tram Gerhardam vispirms jāsamak-
sā rēķini. Līdzšinējā ministra darbī-
ba neliecina, ka varam sagaidīt viņa 
atkāpšanos no amata. Es ceru, ka 
ministrs Kaspars Gerhards vismaz 
publiski atvainosies salaspiliešiem! 
Ne man, ne domei, ne deputātiem, 
bet visiem salaspiliešiem!

Un galu galā neviens vēl nav atcē-
lis Krimināllikuma 317. panta pirma-
jā daļā noteikto atbildību: “Par valsts 
amatpersonas izdarītām tīšām dar-
bībām, kas acīmredzami pārsniedz 

valsts amatpersonai ar likumu vai 
uzliktu uzdevumu piešķirto tiesību 
un pilnvaru robežas, ja šīs darbības 
radījušas būtisku kaitējumu valsts 
varai vai pārvaldības kārtībai vai ar 
likumu aizsargātām personas inte-
resēm”. Ģenerālprokuratūrai, šķiet, 
tomēr būs jādod savs vērtējums par 
nu jau aizejošā ministra Gerharda 
darbībām! Vai arī Satversmes tie-
sas spriedumam nav nekāda spēka 
un seku… 

Raimonds Čudars, Salaspils 
novada domes priekšsēdētājs

Ar dziesmām un dejām gājienā dodas Salaspils kolektīvi

No Salaspils novada dalībai 
svētkos ir izvirzīti 12 mākslinie-
ciskie kolektīvi: JDK “Ūsiņš“,  JDK 
“Austriņš“,  SDK “Rīgava“,  VPDK 
“Ūsa“, jauktais koris “Elpa“, jauk-
tais koris “Lōja“, jauniešu VA 
“Sunrise“,  PO “Salaspils“, Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolas koklē-
tāju ansamblis,  Salaspils amatier-
teātris, krievu dziesmu ansamb-
lis “Otrada” un deju ansamb-
lis  “Karuselis”. Par godu svētkiem 
no 6. līdz. 8. jūlijam Rīgavas mūzi-
kas un mākslas dārzā notiks dažā-
di pasākumi. 6. jūlijā plkst. 20.00 
uzstāsies Salaspils sadraudzības pil-
sētas – Finstervaldes dāmu koris 
un četri dziedoņi, vakara turpināju-

mā plkst. 21.15 ir paredzēta svēt-
ku translācija no pūtēju orķestru 
Dižkoncerta. 7. jūlijā plkst. 20.00 
Rīgavas mūzikas un mākslas dārzā 
tiks translēts deju lieluzvedums 

“Māras zeme”, savukārt 8.jūlijā 
– noslēguma koncerts “Zvaigžņu 
ceļā” un Sadziedāšanās nakts. 
Vairāk informācijas par svētku pasā-
kumiem – www.salaspilskultura.lv. 

Atgādinām, ka šogad pirmo reizi 
ir piemērots likumā “Par svētku, 
atceres un atzīmējamām dienām” 
noteiktais, ka gadījumā, ja svētku 
diena – Vispārējo latviešu Dziesmu 

un deju svētku noslēguma diena 
– iekrīt sestdienā vai svētdienā, 
nākamo darba dienu nosaka par 
brīvdienu. Tātad šogad 9. jūlijs 
Latvijā būs brīvdiena.

Simtgades svētkos Salaspils novadu pārstāv 12 mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi.           Foto: Vitauts Budreika



Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.06.-30.06.2018.:
Reģistrēti 20 jaundzimušie (13 zēni un 7 meitenes): Arsenijs, Melānija, 
Mihails, Rolands, Līga, Natans, Keita, Karolina, Damirs, Kristers, Timurs, 
Haralds, Paula, Ņikons, Marta, Ralfs, Kirills, Mila, Makars, Leons.
Noslēgtas 16 laulības.
Mūžībā aizgājuši: 
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DOMES SĒDES

   28. jūnija kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par grozīju-

miem budžetā, piešķir:
· 3763 eiro- papildu finansēju-

mam stipendiju un to administrē-
šanas izmaksu kārtības plānotajā 
apmērā nodrošināšanai;

· 2700 eiro- tehniskās apseko-
šanas atzinuma izstrādei Salaspils 
novada domes ēkai;

· 1089 eiro- tehniskās apsekoša-

nas atzinuma sagatavošanai pirms-
skolas izglītības iestādes “Saime” 
ēkai;

· 1452 eiro- nesošo konstrukciju 
caurumu aizdarei inženierkomunikāci-
ju šķērsojumu vietās PII “Jāņtārpiņš”;

· 847 eiro- evakuācijas kāpņu dro-
šības paaugstināšanai PII “Atvasīte”;

· 2541 eiro- izskalojumu novēr-
šanai pagrabā zem cokola paneļa PII 
“Atvasīte”;

· 600 eiro- nosedzošā dekoratīvā 
banera atjaunošanai šķūnītim Miera 
ielā pie stacijas;

· 436 eiro- papildu finansēju-
mam rekuperatoru (ventilācijas) 
izbūvei teritorijas plānotājiem un 
bāriņtiesai;

· 168 eiro- papildu finansēju-
mam konteineru nomas apmaksai 
Zeltiņu un Gausiņu ciematos;

· 17904 eiro- 3D printera iegā-
dei Salaspils 1. vidusskolai;

· 14500 eiro-  Lāčplēša ordeņa 
kavalieru godināšanas stēlas izga-
tavošanai un uzstādīšanai Līvzemes 
ielā blakus Salaspils Vecajiem 
kapiem;

· 7200 eiro- jaunu soliņu iegā-
dei un uzstādīšanai skvērā pie k/n 
“Rīgava” un esošo solu pārvietoša-
nai uz Tilderu ielu;

· 3807 eiro- betona bruģakmens 
seguma atjaunošanai Enerģētiķu 
ielā 7.

Izdarīti precizējumi saistošajos 
noteikumos “Kārtība, kādā Salaspils 
novada pašvaldība īsteno pirms-
skolas izglītības nodrošināšanas 
funkciju”.

Piekrīt, ka valsts amatperso-
na Anna Kavasa  savieno  pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestā-
des “Ritenītis” vadītājas  amatu ar 
Salaspils novada domes deputātes 
pienākumu izpildi.

Izsludināts iepirkums par bojāto 
betona plātņu atjaunošanu Salaspils 
memoriālā.

Salaspils novada dome ir saņē-
musi no nodibinājuma „Latvijas 
Universitātes Fonds” aicinājumu tur-
pināt sadarbību finansiāli  atbalstīt 
jauniešus, piešķirot  izcilības sti-
pendijas un uzticot administrēšanas 
funkcijas LU fondam. Dome nolemj 
tam piekrist, slēdzot ar LU fondu 
līgumu.

Nolemj apstiprināt Salaspils nova-
da balvas izglītībā „Gada skolo-
tājs” izvērtēšanas komisijas atzinu-
mu, piešķirot apbalvojumu divām 
pedagoģēm, kuras tiks suminātas 
Augusta konferencē.

Noraksta zaudējumos miru-
šas personas parādu par pašvaldī-
bas dzīvokļa īri un komunālajiem 
maksājumiem.

Apstiprina nekustamā īpašu-
ma – neapbūvēta zemesgabala 
“Lakstīgala 40” izsoles rezultātus; 
nosolītā pirkuma summa – 2 500 
eiro. 

Apstiprina nekustamā īpašuma – 
neapbūvēta zemesgabala “Getliņi 
169” izsoles rezultātus; nosolītā pir-
kuma summa – 3 200 eiro.

Apstiprina nekustamā īpašuma 
– neapbūvēta zemes starpgabala 
“Dzintars 11A” izsoles rezultātus; 
nosolītā pirkuma summa 1  100.00 
eiro.

Apstiprina nekustamā īpašuma 
Fiziķu iela 25A izsoles rezultātus; 
nosolītā pirkuma summa – 3  200 
eiro.

Nolemj rīkot pašvaldības īpašu-
mā esošā 65.2 m2 liela dzīvokļa īpa-
šuma Cepļa ielā 3-9, Jaunsauriešos,  
Salaspils pagastā  izsoli, apstiprina 
izsoles noteikumus un izdevumus.

Nolemj rīkot neapbūvētu zemes-
gabalu – “Lakstīgala 128”, Ķīmiķu 
iela 24 un Saules iela 27- izsoles. 

Nosaka, ka pašvaldības īpašu-
mā esošais nekustamais īpašums 
Mazā Zeltiņu iela 1, Jaunsaurieši 
Salaspils pagastā nav nepiecie-
šams pašvaldībai vai tās iestādēm 
to funkciju nodrošināšanai, tādēļ 
nodod to atsavināšanai savrupmā-
ju apbūvei, piemērojot pārdošanu 
izsolē, nepiemērojot pretenden-
tu atlasi.

Apstiprina zemes ierīcības projek-

tu nekustamā īpašuma Budeskalnu 
iela 17C sadalīšanai, izveidojot 
šādas zemes vienības:

· Budeskalnu iela 17C, nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis – 
ar maģistrālajām elektropārvades 
un sakaru līnijām un maģistrāla-
jiem naftas produktu, ķīmisko pro-
duktu, gāzes un ūdens cauruļva-
diem saistīto būvju, ūdens ņemša-
nas un notekūdeņu attīrīšanas būvju 
apbūve;

· Budeskalnu iela, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis  – zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā.

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādāša-
nai nekustamā īpašuma Nometņu 
iela 11 k-3 sastāvā esošās zemes 
vienības sadalīšanai divās zemes 
vienībās.

Maina nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi zemes gabalam Olgas 
iela 7 uz – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve.

Pamatojoties uz Salaspils nova-
da domes lēmumu „Par pagaidu 
dzīvojamo telpu izīrēšanas termi-
ņiem”, turpina izīrēt dzīvojamās 
telpas Skolas ielā 7 sievietei ar 
bērnu.

Apstiprina finanšu līdzekļu izlieto-
jumu trīs sadraudzības pilsētu dele-
gāciju uzņemšanai. 

Izsludināts atkārtots iepirkums 
“Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
“Acone 1” ieejas mezgla renovāci-
jas 1.kārta”. 

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
dus un nokavējuma naudas par 
īpašumiem ”Dvīņi”, ”Getliņi 153”, 
”Jaunrūtiņas”, ”Pūpoli 4”, kā arī par 
īpašumiem Nometņu ielā 38 un 
Gaismas ielā 9.

Pasohins Aleksandrs 02.12.1983. – 30.05.2018.
Sočenko Poļina 10.06.1941. – 02.06.2018.
Ziediņš Arvis 24.09.1969. – 03.06.2018.
Ozoliņš Viesturs 02.06.1937. – 04.06.2018.
Voitāne Gaļina 05.04.1935. – 03.06.2018.
Lotko Vera 02.02.1928. – 09.06.2018.
Mikitovs Juris 19.04.1937. – 10.06.2018.
Grīnbergs Pēteris 15.05.1974. – 10.06.2018.
Mihaļonoka Anna 21.03.1929. – 11.06.2018.
Yulia Starodubtseva 15.06.1931. – 13.06.2018.
Zaturecs Aleksejs 29.03.1960. – 15.06.2018.
Žarova Anna 22.12.1933. – 16.06.2018.
Dolganova Anastasija 10.12.1943. – 16.06.2018.
Matuļēviča Jefimija 21.09.1936. – 17.06.2018.
Vasilis Helmuts 08.07.1929. – 23.06.2018.
Golubevs Aleksandrs 19.04.1953. – 24.06.2018.
Belmanis Austris 18.10.2010. – 25.06.2018.

Salaspils novada domes deputātu pieņemšana

1. SIA “Salaspils veselības 
centrs” valdes locekļa/-es amata 
kandidātiem/-ēm izvirzāmās 
prasības:
1.1. neattiecas neviens no Publiskas 
personas kapitāla daļu un kapi-
tālsabiedrību pārvaldības liku-
ma 37. panta (2).daļā noteiktiem 
ierobežojumiem;
1.2. ir akadēmiskā augstākā vai otrā 
līmeņa profesionālā augstākā izglī-
tība medicīnā, ekonomikā vai vadī-
bzinībās vai tām līdzvērtīgās jomās;
1.3. vismaz trīs gadu pieredze vado-
šā amatā ar medicīnas pakalpo-
jumu sniegšanu vai to sniegšanas 
organizēšanā saistītā kapitālsabied-
rībā, iestādē vai tās struktūrvienībā 
(vērtē pēdējo trīs gadu pieredzi);
1.4. pieredze tādu jautājumu risinā-
šanā, kas attiecas uz kapitālsabied-
rības attīstību, personāla vadību, kā 
arī administratīvo un saimniecisko 
vadību;
1.5. valsts valodas zināšanas aug-
stākajā pakāpē, angļu un krievu 
valodas zināšanas tādā apjomā, kas 
ļauj brīvi lasīt un saprast drukā-
tu tekstu svešvalodā, vidējā līme-
nī uzturēt dialogu, pārzināt profe-
sionālo terminoloģiju, un spēj brīvi 
sagatavot rakstisku tekstu. Papildu 
zināšanas vienā no Eiropas savienī-
bas valstu oficiālajām valodām tiks 
uzskatīta par priekšrocību;
1.6. labas datorprasmes Microsoft 
Office (MS Word, MS Excel, MS 
Windows);
1.7. autotransporta vadītāja apliecī-
ba (B kategorija);
1.8. laba reputācija, atbildības sajū-
ta un precizitāte darbā.

Salaspils novada dome izsludina 
konkursu SIA “Salaspils veselības 
centrs” valdes locekļa amatam

2. Pretendentiem/ -ēm 
ie snie dzamie dokumenti:
2.1. pieteikuma/ motivācijas 
vēstule;
2.2. profesionālās pieredzes apraksts 
(Curriculum Vitae), norādot, kur un 
kādā veidā iegūtas nolikuma 1. pun-
ktā noteiktās obligātās prasmes; 
2.3. izglītību apliecinošu dokumen-
tu kopijas;
2.4. valsts valodas zināšanu aplie-
cinošs dokuments, ja izglītība nav 
iegūta valsts valodā;
2.5. pretendents var pievienot citus 
viņa personību un kvalifikāciju rak-
sturojošus dokumentus, kas sniedz 
plašāku informāciju par amata 
kandidātu.
3.  Pieteikumi iesniedzami perso-
nīgi, sūtāmi pa pastu vai elektro-
niski uz šādu e-pasta adresi: evita.
grudule@salaspils.lv. Pa pastu sūtī-
tie un personīgi iesniedzamie pie-
teikumi un dokumenti jāiesniedz 
slēgtā aploksnē ar uzrakstu – “SIA 
“Salaspils veselības centrs” val-
des locekļa amata konkursam” līdz 
2018. gada 6.augustam.
4. Komisijai ir tiesības piepra-
sīt atsauksmes par kandidātu tā 
iepriekšējās darba vietās.
5. Informējam, ka pēc dokumen-
tu atbilstības izvērtēšanas,  sazinā-
simies tikai ar tiem pretenden-
tiem, kuru kandidatūras tiks izvirzī-
tas amata atlases otrajai kārtai.
6. Garantējam informācijas konfi-
dencialitāti un personas datu aiz-
sardzību un apstrādi saskaņā ar 
Eiropas parlamenta un padomes 
regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 
27. aprīlis).

Deputāts Tālrunis Iedzīvotāju pieņemšanas laiks un vieta

Raimonds Čudars 67981017 Pirmdienās plkst.14.00-19.00 Salaspils novada domes 301. kabinetā, 
iepriekš piesakoties pa tālruņiem 67981025, 67981011.

Raivis Anspaks 28308910 Pirmdienās no 14.00 līdz 19.00 Salaspils novada domes 302. kabinetā.

Malda Caune 29132344 Pirmdienās plkst.14.00-19.00 Salaspils novada domes 308. kabinetā, 
ceturtdienās plkst.14.00-18.00 Salaspils Sociālajā centrā.

Vitālijs Berezņevs 29777274 Katru ceturtdienu no plkst.18.00 līdz 19.00 Salaspils sporta namā, iepriekš 
vienojoties pa tālruni.

Kaspars Brunovskis 29293574 Katru trešdienu “Jaunbajāros”, iepriekš vienojoties pa tālruni.

Ludmila Fedorkova 28874731 Katra mēneša 2. un pēdējā ceturtdienā no plkst. 15.00 līdz 16.00 Salaspils 
novada domes sēžu zālē un katrā 2. pirmdienā no plkst. 18.00 līdz 19.00 
Salaspils novada bibliotēkā, Enerģētiķu ielā 9.

Poļina Ivļeva 26757841 Katra mēneša 2. un pēdējā ceturtdienā no plkst. 15.00 līdz 16.00 Salaspils 
novada domes sēžu zālē. 

Vera Kalniņa 29205549 Katra mēneša 2. un 4. otrdienā plkst. 16.00 - 18.00 Salaspils 1. vidusskolas 
2. kabinetā.

Anna Kavasa 28387156 Katra mēneša 2. un 4. otrdienā plkst. 16.00 - 18.00 PII “Ritenītis”. 

Jana Kolbina 27048301 Katra mēneša 1. un 3. ceturtdiena plkst. 14.30-16.00 Salaspils novada 
domes 213. kabinetā. 19. jūlija pieņemšana ir pārcelta uz 12. jūlija plkst. 
14.30. 

Ojārs Kramiņš 29294891 Katra mēneša 1. un 3. pirmdienā plkst. 17.00-18.00 Komunālajā dienestā 
vai iepriekš vienojoties pa tālruni. 

Ernests Moisejs  Katra mēneša 3. un 4. pirmdienā no plkst. 17.00 līdz 18.00 Rīgas ielā 111. 

Mihails Rogals 29210667 Katra mēneša 2. un pēdējā pirmdienā no plkst. 16.00 līdz 17.00 Salaspils 
novada domes 213. kabinetā. 9. jūlija pieņemšana ir pārcelta uz 10. jūliju. 

Andrejs Svilāns 29445635 Katra mēneša 1. un 3. pirmdienā  plkst. 17.00- 18.00  Nacionālā Botāniskā 
dārza zālē, iepriekš vienojoties pa tālruni (sms). 

Andris Umbraško 29494858 Katra mēneša 1. un 3. ceturtdienā no plkst. 10.30 līdz 12.30 Salaspils 
novada domes 213. kabinetā. 

Aleksejs Urbanovičs 20260316 Katra mēneša 2. un pēdējā ceturtdienā no plkst. 15.00 līdz16.00 Salaspils 
novada domes sēžu zālē.

Kaspars Zvaigzne 22016683 Katra mēneša 3. un 4. pirmdienā no plkst. 17.00 līdz 18.00 Rīgas ielā 111. 
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25. jūnijā ZI „BIOR” atkārtoti Salaspilī  veica ūdens kvalitātes moni-
toringu novada peldvietās. Vēlamies informēt novada iedzīvotājus, ka 
pēc peldūdens kvalitātes monitoringa datiem Daugavā pie Salaspils un 
Daugavā pie Saulkalnes ūdens kvalitāte atbilst higiēnas prasībām- aļģu 
ziedēšana nav konstatēta, tāpat nav konstatēti naftas produkti un piesār-
ņojums. Tādējādi minētajās peldvietās ir atļauts peldēties. Monitorings 
Salaspilī tika apmaksāts no pašvaldības līdzekļiem.

Informējam, ka no 16. jūlija līdz 29. jūlijam 
apmeklētājiem būs slēgts Saulkalnes AAC.

Ūdens kvalitāte atbilst 
higiēnas prasībām

Pirmajā pusgadā pabalstos izmaksāti vairāk nekā 167 tūkstoši eiro 
Sociālais dienests piešķir vienreizējos pabalstus novada iedzīvotājiem, pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem Nr.28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”. 

Šie saistošie noteikumi nosaka dažādus vienreizējo pabalstu veidus, kurus izmaksā, neizvērtējot pabalsta saņēmēja ienākumus un materiālo stāvokli, personu loku, kurām ir tiesības saņemt 
pabalstus, pabalstu apmēru un to piešķiršanas kārtību. Tiesības saņemt šajos noteikumos paredzētos neizvērtējamos pabalstus ir personām, kuras ne mazāk kā pēdējos 12 kalendāros mēne-
šus pēc kārtas ir deklarējušas savu dzīvesvietu Salaspils novada administratīvajā teritorijā.

NEIZVĒRTĒJAMIE PABALSTI SALASPILS NOVADĀ 

Īss pabalsta veida apraksts Pabalsta 
apmērs, 
eiro

Personu skaits 
kopā no
 01.01.2018. – 
30.06.2018.

Pabalsta apmērs 
kopā  01.01.2018. – 
30.06.2018., eiro

Jaundzimušā bērna aprūpei 
(vecākam jābūt deklarētam Salaspils novadā vismaz 3 mēnešus pirms bērna dzimšanas) 50% no min. algas,  iesnieguma iesniegšanas 
termiņš- 2 mēnešu laikā no bērna dzimšanas dienas

215.00 143 27 040.00

Apbedīšanas organizēšanai
(ja mirušās personas pēdējā deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā 3 mēnešus bija Salaspils novads), iesnieguma iesniegšanas termiņš – 1 
mēneša laikā no miršanas fakta reģistrācijas dienas

190.00 124 23 678.574

Pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas iestādēm
(ja personas esošā vai pēdējā deklarētā dzīvesvieta bija Salaspils novads ne mazāk kā pēdējos 12 mēnešus un persona ieslodzījumā 
atradusies ne mazāk kā 6 mēnešus),
iesnieguma iesniegšanas termiņš-  1 mēneša laikā

57.00 4 228.00

Jubilejas pabalsts (80, 85, 90, 95 gadi),iesnieguma iesniegšanas termiņš – 6 mēnešu laikā pēc jubilejas, t.sk. jubilejas pabalsts (100  un 
vairāk gadi) . Pabalsts tiek izmaksāts skaidrā naudā personas dzīvesvietā, apsveicot personu tieši dzimšanas dienā

76.00 80 6 080.00

17. maijā Salaspils novada dome ir pieņēmusi grozījumus par jauniem ikmēneša pabalsta veidiem bērniem invalīdiem un invalīdiem kopš bērnības, kuriem Veselības un darbspēju eksper-
tīzes ārstu valsts komisija ir noteikusi invaliditāti un izsniegusi atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību. Ikmēneša pabalsta apmērs ir 20% no Ministru kabineta noteiktās minimālās 
mēneša darba algas apmēra. Noteikumi stājās spēkā no 2018.gada 1.jūlija.

Īss pabalsta veida apraksts Pabalsta 
apmērs, 
eiro

Personu skaits kopā no
 01.01.2018. – 
30.06.2018.

Pabalsta apmērs 
kopā  01.01.2018. – 
30.06.2018., eiro

Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem. Iesniegumu iesniegšanas termiņš- 1.aprīlis  (pabalstu izmaksā 26.aprīlī) 76.00 44 3344.00

Ikmēneša pabalsts aizgādņiem. Iesniedz vienu reizi, kļūstot par aizgādni 57.00 22 8 397.88

Pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem Nr.11/2011 “Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”, Sociālais die-
nests piešķīra transporta pabalstus novada pensionāriem un 3. grupas invalīdiem, kuriem ir piešķirts trūcīgs vai maznodrošināts statuss.

Transporta pabalsts Pabalsta 
apmērs, eiro

Personu skaits kopā 
no
 01.01.2018. – 
30.06.2018.

Pabalsta apmērs 
kopā  01.01.2018. – 
30.06.2018., eiro

Personām, kuras dzīvo attālinātos Salaspils punktos – Saulkalne, Acone utt., vai personām, kurām ir mazdārziņi. Iesniegumus 
iesniedz no 1.marta līdz 1.aprīlim; no 1.septembra līdz 1.oktobrim

42.66 
(par pusgadu)

355 15 144.30

Laika periodā no 01.01.2018. – 30.06.2018.  neizvērtējamie pabalsti ir atteikti 37 personām.

Pabalsta veids Personu 
skaits

Atteikuma iemesli

Transporta pabalsts 34 - ir darba attiecībās vai nav pagājuši 3 mēneši, kopš izbeigtas darba attiecības, 
- nav deklarēti Salaspils novadā ārpus Salaspils pilsētas robežām, 
- reģistrēta kā pašnodarbināta persona, 
- persona var nodrošināt pašaprūpi saviem spēkiem, 
- persona ir strādājošs pensionārs, 
- ir nokavēts iesnieguma iesniegšanas termiņš, 
- ir mainīta invaliditātes grupa u.c. 

Pēc atbrīvošanas no brīvības 
atņemšanas iestādēm

1 Pēdējā deklarētā dzīvesvieta Salaspils novada administratīvā teritorija ir mazāk kā pēdējos 12 kalendāros mēnešus pēc kārtas pirms notiesājošā 
sprieduma spēkā stāšanās. 

I un II grupas invalīdiem 1 Personai piešķirta III grupas invaliditāte.

Jaundzimušā bērna aprūpei 1 Neviens no vecākiem nekvalificējas normatīvajos aktos noteiktajiem kritērijiem. 
Tiesības saņemt pabalstu jaundzimušo aprūpei ir personai (vienam no bērna vecākiem; personai, kura adoptējusi vai ņēmusi bērnu aizbildnībā, 
ja šis pabalsts nav izmaksāts bērna vecākiem), ja viņas un bērna deklarētā dzīvesvieta ir Salaspils novada administratīvā teritorija un viņa bija 
tajā deklarēta ne mazāk kā trīs (3) kalendāros mēnešus pēc kārtas pirms bērna piedzimšanas. 

Sociālā dienesta darba laiks:
Pirmdien  9.00 – 19.00
Otrdien 8.00 – 17.00
Trešdien 8.00 – 17.00
Ceturtdien 9.00 – 18.00
Piektdien 8.00 – 14.00
Tālrunis informācijas saņemšanai  67946777,  
epasts: socialais.dienests@salaspils.lv . 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2018. gada 12. aprīlī (prot.Nr.8, 1.§)

Saistošie noteikumi Nr.8/2018

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 27/2012 
“Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība īsteno 
pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43.panta trešo daļu, Vispārējās 
izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, Izglītības likuma 17.panta 2.4 daļu

Izdarīt pašvaldības domes 2012.gada 
29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 
27/2012 “Kārtība, kādā Salaspils nova-
da pašvaldība īsteno pirmsskolas izglī-
tības nodrošināšanas funkcijas” (grozī-
jumi Salaspils Vēstis, 05.10.2012. Nr.19 
(545), Salaspils Vēstis, 20.09.2013. Nr.18 
(568), Salaspils Vēstis, 01.11.2013. Nr.21 
(571), Salaspils Vēstis, 20.12.2013. Nr.24 
(574), Salaspils Vēstis 07.11.2014., Nr. 
21 (595); Salaspils Vēstis 18.03.2016. 
Nr. 6 (628), Salaspils Vēstis, 17.06.2016, 
Nr. 12 (634), Salaspils Vēstis, 
07.10.2016, Nr.19 (641), “Salaspils 
Vēstis” 16.12.2016. Nr.24 (646)) šādus 
grozījumus:

1. Aizstāt noteikumu tekstā vārdus 
“Izglītības un kultūras daļa” (attiecīgā 
locījumā), ar vārdiem “Izglītības daļa” 
(attiecīgā locījumā). 

2. Svītrot 4.punkta otro un trešo 
teikumu.

3. Svītrot 15.punktā vārdu 
“jaunajam”.

4. Izteikt 16.punktu šādā redakcijā:
“16. Ja pienākusi rinda bērnam, kura 

brālis/māsa jau apmeklē pirmsskolas 
izglītības iestādi, tad vieta tiek piešķir-
ta tajā pašā pirmsskolas izglītības iestā-
dē. Ja nav iespējas bērnam nodrošināt 
vietu pirmsskolas izglītības iestādē, kuru 
brālis/māsa jau apmeklē, vieta var tikt 

piešķirta citā pirmskolas izglītības iestā-
dē. Apmeklējot citu pirmskolas izglītības 
iestādi bērnam tiek saglabāta reģistrā-
cija rindā līdz laikam, kad tiek piešķirta 
vieta pirmsskolas izglītības iestādē, kuru 
apmeklē brālis/māsa.”.

5. Papildināt 17. punktu aiz vārda 
“jūnija” ar vārdiem un skaitli “līdz 
15.jūlijam.”.

6. Izteikt 27.3. apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“27.3. bērnam no sociālā riska ģime-
nes, kurā netiek nodrošināta bērna attīs-
tībai labvēlīga vide, tajā skaitā emocio-
nālās vajadzības, kā arī netiek apmieri-
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nātas bērna pamatvajadzības.”.
7. Papildināt noteikumus ar 32.1 pun-

ktu šādā redakcijā: 
“32.1 Ja ģimene vēlas saņemt kon-

sultatīvo un metodisko palīdzību piec-
gadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavo-
šanai pamatizglītības ieguvei no attie-
cīgā gada 1.septembra, bērna liku-
miskais pārstāvis iesniedz Salaspils 
novada domei adresētu iesniegumu. 
Pamatojoties uz saņemto iesniegumu, 
Izglītības daļas vadītāja 3 darba dienu 
laikā pieņem lēmumu par konsultatīvās 
un metodiskās palīdzības nodrošināša-
nu vecāku norādītajā pirmsskolas izglī-
tības iestādē (ja tāda iesniegumā norā-
dīta) vai ar vecākiem saskaņotajā izglī-
tības iestādē un sagatavo norīkojumu 3 
eksemplāros. Viens norīkojuma eksem-
plārs tiek nosūtīts pirmsskolas izglītības 
iestādei, otrs - bērna vecākiem, trešais 
paliek daļas lietvedībā.”.

8. Izteikt 34.punktu šādā redakcijā:
“34. Par vēlmi izmantot pirmskolas 

izglītības pakalpojumu vasaras perio-
dā vecāki no 1.marta līdz 30.aprīlim 
iesniedz iesniegumu attiecīgajā pirms-
skolas izglītības iestādē. Vienlaikus vecā-
kiem jāiesniedz iesniegums par citas 
pirmsskolas izglītības iestādes apmek-
lējumu, ja iestāde, kuru apmeklē bērns, 
tiek slēgta. Pirmskolas izglītības iestā-
des vadītājs visus iesniegumus un bērnu 
sarakstus par vietu vasaras periodā 
iesniedz Izglītības daļā līdz 3. maijam.”.

9. Izteikt 35.punktu šādā redakcijā:
“35. Vietu sadale citā pirmsskolas 

izglītības iestādē notiek rindas kārtībā 
pēc iesnieguma saņemšanas datuma, 
ņemot vērā vakanto vietu skaitu attie-
cīgajā vecuma grupā pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādēs. Līdz 10.maijam 
Izglītības daļa sagatavo vecākiem infor-
māciju par piedāvāto vietu citā pirms-
skolas izglītības iestādē – jūnija mēne-
sim un līdz 25.maijam – jūlija un augus-
ta mēnešiem.”

10. Papildināt noteikumus ar 35.1 
punktu šādā redakcijā:

“35.1 Ja vecāki maksu par ēdināšanas 
pakalpojumu pirmskolas izglītības iestā-
dē vasaras periodā ir veikuši 36.2 pun-
ktā norādītajā termiņā un apmaksāta 
rēķinā norādītā summa, Izglītības daļa 3 
darba dienu laikā no 36.2 punktā norā-
dītā apmaksas termiņa beigām saga-
tavo norīkojumu par piešķirto vietu citā 
pirmsskolas izglītības iestādē. 

11. Aizstāt 36. punktā skaitli “30” un 
“31” ar skaitli “25” un vārdu “piešķirta” 
ar vārdu “nodrošināta”.

12. Aizstāt 36.1 punktā skaitli “15” ar 
skaitli “18”.

13. Papildināt noteikumus ar 36.2 
punktu šādā redakcijā: 

“36..2 Maksa par ēdināšanas pakal-
pojumu pirmskolas izglītības iestā-
dē vasaras periodā tiek veikta avansā 
līdz iepriekšēja mēneša 25.datumam. 
Ja vecāki par ēdināšanas pakalpoju-
mu nesamaksā līdz iepriekšējā mēne-
ša 25.datumam vai samaksā tikai daļu 
no rēķinā norādītās summas, vieta 
pirmsskolas izglītības iestādē nākamajā 
mēnesī netiek piešķirta.”

14. Izteikt 37.punktu šādā redakcijā: 
“37. Vecāki var mainīt norādīto dienu 

skaitu vai atteikties no pirmskolas izglī-
tības pakalpojuma attiecīgā vasaras 
mēnesī līdz iepriekšējā mēneša 10.datu-
mam, rakstiski informējot pirmsskolas 
izglītības iestādes vadītāju vai Izglītības 
daļu, sūtot informāciju uz e-pastu vasa-
ra.pii@salaspils.lv.”

15. Papildināt 47.punktu ar trešo tei-
kumu šādā redakcijā: “Ja vecāki atsakās 
no piedāvātās vietas pašvaldības pirm-
skolas izglītības iestādē, bērnu var atkār-
toti piereģistrēt rindā, zaudējot paš-
valdības pirmsskolas izglītības iestādes 
sākotnējo uzskaites kārtas numuru.”

16. Papildināt noteikumus ar 47.2 

punktu šādā redakcijā: 
“47.2 Ja ir šķirta bērna vecāku laulī-

ba, pašvaldības līdzfinansējumu bērna 
uzraudzības pakalpojumam ir tiesības 
saņemt tam vecākam, kura deklarētā 
dzīvesvieta ne mazāk kā pēdējos sešus 
mēnešu pēc kārtas ir Salaspils novada 
administratīvā teritorijā un bērna dzīves-
vieta pie šī vecāka ir noteikta uz tiesas 
nolēmuma pamata vai saskaņā ar vecā-
ku noslēgtu rakstisku vienošanos.”

17. Papildināt noteikumus ar jaunu 
48.1.4.apakšpunktu šādā redakcijā:

“48.1.4. bērna uzraudzības pakalpo-
juma sniedzēja apliecinājumu par to, ka 
tam nav nodokļu parādu.”

18. Papildināt noteikumus ar 48.1 
punktu šādā redakcijā:

“48.1 Ja nav iesniegts kāds no notei-
kumu 48.1. apakšpunktā norādītajiem 
dokumentiem vai iesniegtajos doku-
mentos norādītās ziņas satur nepatie-
su informāciju, Izglītības daļas vadītājs 
trīs darba dienu laikā pieņem lēmumu 
par atteikumu piešķirt pašvaldības līdz-
finansējumu. Lēmumu ierakstītā vēstulē 
nosūtīta vecākiem un bērnu uzraudzī-
bas pakalpojumu sniedzējam. Atteikums 
piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu nav 
šķērslis vecākiem vērsties atkārtoti paš-
valdības līdzfinansējuma saņemšanai 
šajos noteikumos noteiktā kārtībā.”

19. Svītrot noteikumu 48.3 
apakšpunktu.

20. Aizstāt 52. punktā vārdus un 
skaitli “ne retāk kā reizi 3 mēnešos” ar 
vārdiem “vienu reizi gadā”.

21. Aizstāt 55. punktā skaitli “15” ar 
skaitli “25” un svītrot vārdus “veicot bez-
skaidras naudas norēķinus”.

22. Izteikt noteikumu 57.1 punktu 
šādā redakcijā:

“57.1 Ja vasaras periodā pirmsskolas 
izglītības iestādi bērns neapmeklē slimī-
bas dēļ un vecāki ir iesnieguši iesniegu-
mu līdz nākamā mēneša 10. datumam 
un pievienojuši ārsta zīmi, pārmak-
sa tiek attiecināta uz nākamā mēne-
ša maksājumu vai tiek atgriezta vecā-
kiem, pārskaitot to uz vecāku iesniegu-
mā norādīto kredītiestādes kontu.”

23. Izteikt noteikumu 58. punktu šādā 
redakcijā:

“58. Ja vasaras periodā pirmsskolas 
izglītības iestādi bērns nav apmeklējis 
vairāk nekā divas nedēļas pēc kārtas un 
vecāki ir iesnieguši paskaidrojumu par 
neapmeklēšanas iemeslu līdz nākamā 
mēneša 10.datumam un pamatojoši to 
dokumentāli, pārmaksa tiek attiecinā-
ta uz nākamā mēneša maksājumu vai 
pārmaksātā nauda tiek izmaksāta vecā-
ku iesniegumā norādītā bankas kontā.”

24. Papildināt 58.4 punktu aiz vārda 
“iestādei” ar vārdiem “un Salaspils 
novada domes Administrācijas 
grāmatvedībai”.

25. Svītrot 58.5 punktā vārdus “bet 
ģimenēm, kurās ir bērns ar invaliditā-
ti izmaksas par šī bērna ēdināšanu tiek 
segtas no pašvaldības budžeta”.

26. Papildināt noteikumus ar jaunu 
58.6 punktu šādā redakcijā:

“58.6 Ģimenēm, kurās ir bērns ar 
invaliditāti, izmaksas par šī bērna ēdinā-
šanu tiek segtas no pašvaldības budže-
ta. Izglītības daļas vadītāja 3 darba dienu 
laikā pieņem lēmumu par atbrīvoša-
nu no maksas par ēdināšanas pakal-
pojumiem, pamatojoties AAC iesniegto 
vecāka iesniegumu un invaliditāti aplie-
cinoša dokumenta kopiju.”

27. Svītrot 8.nodaļu.
28. Izteikt 1.pielikumu šādā redakcijā:

“1.pielikums Salaspils novada domes 
saistošajiem noteikumiem 

Nr.27/2012
SALASPILS NOVADA DOMEI
Bērna likumiskā pārstāvja vārds, 

uzvārds, personas kods
_____________________________
Bērna likumiskā pārstāvja dzīvesvie-

tas deklarētā adrese, pasta indekss 
_____________________________
Tālruņa Nr. ____________________  

E-pasta adrese ___________________
PIETEIKUMS
Lūdzu reģistrēt manu bērnu rindā uz 

pirmsskolas izglītības iestādi.
Izvēlētā izglītības apguves valoda  

____________________
Atzīmēt izglītības iestādes prioritā-

šu secībā:
Mācībvaloda tikai latviešu:
PII „Jāņtārpiņš” PII „Ritenītis” PII 

„Saime” PII „Daugaviņa” PII „Atvasīte” 
PII „Saulīte”

Mācībvaloda krievu (mazākumtau-
tību programma):

 PII „Saulīte”  Salaspils 2.vidusskola 
(no 5 gadu vecuma, uz nodarbību laiku)

Vēlamais uzsākšanas mācību gads   
__________. 

(pašvaldība nevar garantēt vietu pie-
teikumā norādītajā mācību gadā)

Ziņas par bērnu:
Vārds, uzvārds __________________
Personas kods I__I__I__I__  
dzimšanas datums  I__I__I__I__I__
Bērna deklarētā dzīvesvietas adrese 

_______________________________
Ja bērna māsa/brālis apmeklē PII, 

lūdzu norādīt ziņas par māsu/brāli:
_____________________________
(bērna vārds, uzvārds, personas kods, 

PII, kuru apmeklē)
Apliecinu, ka norādītās ziņas ir patie-

sas ____________________________
 (bērna likumiskā pārstāvja paraksts) 
PIELIKUMĀ:  
 Bērna dzimšanas apliecības  vai 

bērna personu apliecinoša dokumenta 
kopija (vajadzīgo pasvītrot)

Rindas reģistrācijas kartīti vēlos 
saņemt:

Elektroniski uz pieteikumā norādīto 

e-pastu (ja 10 dienu laikā e-pasts nav 
saņemts, vecākiem jāsazinās ar Izglītības 
daļas darbinieku, tel. 67981016)

Personīgi Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā (ne ātrāk kā 10. dienā pēc pietei-
kuma datuma)

Es esmu informēts, ka katru gadu no 
1.janvāra līdz 30.martam vecākiem ir 
jāveic bērna pārreģistrācija rindā, iero-
doties personīgi Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā. Ja 
persona nevar ierasties, tad aizpildītu 
iesniegumu par pārreģistrāciju (pieliku-
mu Nr.3) var sūtīt arī pa pastu vai uz 
dome@salaspils.lv.

Ja līdz 30.martam nav veikta pārreģis-
trācija, vieta rindā tiek anulēta.

____________________________ 
(bērna likumiskā pārstāvja paraksts)

Piekrītu, ka mana bērna personas dati 
(bērna vārds, uzvārds, dzimšanas gads) 
tiks publiskoti informācijā par rindām uz 
vietām pirmsskolas izglītības iestādēs

____________________________   
(bērna likumiskā pārstāvja paraksts)

201__. gada ____. _______
Izskatot Iedzīvotāju reģistrā pieeja-

mo informāciju, konstatēts, ka bērns 
atbilst reģistrācijai 

 1.pakāpes rindai      2.pakāpes rindai                                                                                                                                           
___________________________

(reģistrācijas datums, laiks)                        
(AAC darbinieka vārds, uzvārds, 
paraksts)”

29. Izteikt 3.pielikumu šādā redakcijā:
“3.pielikums
Salaspils novada domes 
saistošajiem noteikumiem 

Nr.27/2012
SALASPILS NOVADA DOMEI 
Bērna likumiskā pārstāvja vārds, 

uzvārds _________________________
Personas kods ____________  

Bērna likumiskā pārstāvja dzīvesvie-
tas deklarētā adrese, pasta indekss

_____________________________
Mobilā tālruņa Nr.________________
Elektroniskā pasta adrese 

__________
IESNIEGUMS PĀRREĢISTRĀCIJAI
Lūdzu pārreģistrēt manu dēlu/meitu 

_______________________________
Personas kods __ __ __ __ __   

Dzimšanas datums __ __ __ __ __ __
Deklarētā dzīvesvieta ___________
Salaspils novada pašvaldības kopē-

jā rindā pirmsskolas izglītības apguvei 
pirmsskolas izglītības iestādē. 

Izvēlētā izglītības apguves valoda___
Vēlamais uzsākšanas mācību gads__
Atzīmētās izglītības iestādes priori-

tāšu secībā:
Mācībvaloda tikai latviešu:
PII „Jāņtārpiņš” PII „Ritenītis” PII 

„Saime” PII „Daugaviņa” PII „Atvasīte” 
PII „Saulīte”

Mācībvaloda krievu (mazākumtau-
tību programma):

 PII „Saulīte”  Salaspils 2.vidusskola 
(no 5 gadu vecuma, uz nodarbību laiku)

Apliecinu, ka norādītās ziņas ir patie-
sas ____________________________

(bērna likumiskā pārstāvja paraksts)
20__.gada ___. ______________
 ____________________________
(bērna likumiskā pārstāvja paraksts) 

Aizpilda AAC darbinieks:
_____________________________
Izskatot Iedzīvotāju reģistrā pieeja-

mo informāciju, konstatēts, ka bērns 
atbilst reģistrācijai 

 1.pakāpes rindā      2.pakāpes rindā                                                                                                                                            
_______________________________

(AAC darbinieka vārds, uzvārds, 
paraksts)”

30. Svītrot 10. pielikumu.
Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1.Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punkts, 43.panta trešā daļa un Vispārējās 
izglītības likuma 26.panta pirmā daļa.

2.Īss projekta satura 
izklāsts

Grozījumi ir izstrādāti, lai precizētu brāļu/māsu uzņemšanas kārtību pirmsskolas izglītības iestādē, 
ja nav iespējas bērnam nodrošināt vietu pirmsskolas izglītības iestādē, kuru brālis/māsa jau 
apmeklē, vieta var tikt piešķirta citā pirmskolas izglītības iestādē.
Noteikumos ir iestrādāta likuma norma, kas nosaka, ka ģimene var saņemt  konsultatīvo un 
metodisko palīdzību piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanai pamatizglītības ieguvei.
MK 2015. gada 8. decembrī noteikumos Nr. 709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un 
kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības 
programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 16. punktā noteikts, ka līgums par atbalsta 
piešķiršanu nevar tikt slēgts, ja pakalpojuma sniedzējam – privātai izglītības iestādei ir nodokļu 
parāds, šī prasība ir iestrādāta grozījumos arī bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējam.
Grozījumi paredz, ka līdzfinansējuma apmērs par vienu bērnu mēnesī bērnu uzraudzības 
pakalpojuma nodrošināšanai tiek noteikts ar Salaspils novada domes lēmumu un publicēts www.
salaspils.lv.
Vienlaikus saistošajos noteikumos ir veicami precizējoši, bet būtiski grozījumi normās, kas regulē 
vietu nodrošināšanu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē vasaras periodā un  ēdināšanas 
pakalpojumu apmaksas kārtību un termiņus.
Bez tam esošo saistošo noteikumu darbības laikā ir konstatēts, ka ir nepieciešams precizēt 
nosacījumus un kārtību, kā ģimene, kurā ir bērns ar invaliditāti, var saņemt bezmaksas ēdināšanas 
pakalpojumu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē.
Saistošajos noteikumos ir izstrādāti pielikumi Nr.1 un Nr.3. jaunā redakcijā.

3.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav. 

4.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sociāli 
ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu projekts tiešā veidā uzņēmējdarbības vidi neietekmē. 

5.Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Saistošie noteikumi tiks publicēti izdevumā “Salaspils Vēstis”, kā arī Salaspils novada 
pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv. 

6.Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav

Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Saistošo noteikumu Nr.8/2018 “Grozījumi Salaspils novada domes saistošajos noteikumos Nr.27/2012 “Kārtība, kādā 
Salaspils novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas”

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 27/2012 “Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība 
īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas”
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Pašvaldības policijas ziņas

11. jūnijā plkst. 08.16 videono-
vērošanas kamerās Līvzemes un 
Rīgas ielas krustojumā tika fiksēts 
ceļu satiksmes negadījums, kur 
automašīna BMW notrieca velo-
sipēdistu. Par notikumu ziņots 
Neatliekamajai medicīniskajai palī-
dzībai un Ceļu policijai. Pašvaldības 
policijas darbinieki nodrošinā-
ja sabiedrisko kārtību un regulēja 
ceļu satiksmi. Mediķi pēc cietušās 
apskates konstatēja, ka personai 
hospitalizācija nav nepieciešama. 

11. jūnijā plkst. 10.56 pašval-
dības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka aiz Miera 29/1 esošajā 
ēkā ietriekusies automašīna Audi. 
Notikuma vietā jau atradās Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests un Neatliekamā medicīniskā 
palīdzība. Lai vadītāju varētu atbrī-
vot no auto, nācās mašīnu sazāģēt. 
Kamēr notika glābšanas darbi, paš-
valdības policijas darbinieki nodro-

šināja sabiedrisko kārtību un regu-
lēja satiksmi. Mediķi cietušo perso-
nu hospitalizēja.

12. jūnijā plkst. 12.06 pašval-
dības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka pie Enerģētiķu 6 kāds 
vīrietis osta līmi. Ierodoties noti-
kuma vietā, policisti sastapa vīrie-
ti acīmredzamā reibuma stāvoklī, 
bet alkohola smaka no viņa izelpas 
nebija jūtama. Viņš aizturēts un 
nogādāts Valsts policijā. 

13. jūnijā ap vieniem naktī  pat-
rulēšanas laikā pašvaldības policijas 
darbinieki pie Celtnieku 16 esošā 
bērnu laukumiņa pamanīja jaunie-
ti, kurš ilgstoši sēdēja uz soliņa. 
Jaunietis bija alkohola reibumā un 
paskaidroja, ka pēc nesaskaņām 
ģimenē ir palicis uz ielas. Lai neat-
stātu jaunieti bezpalīdzīgā stāvoklī, 
viņš tika nogādāts nakts patversmē 
“Gaiziņš”.

17. jūnijā plkst. 02.00 patrulēša-

nas laikā pašvaldības policijas dar-
binieki Griezes ielā pamanīja uz 
zemes sēdošu vīrieti, kuram blakus 
atradās velosipēds. Vīrietis, pieceļo-
ties kājās, stipri grīļojās, sāka skaļi 
bļaut, lamāties necenzētiem vār-
diem, vicināja rokas, runāja nesa-
karīgi. Policijas darbiniekiem radās 
pamatotas aizdomas, ka vīrietis 
ir narkotisko vielu reibumā. Viņš 
nogādāts Valsts policijā. 

19. jūnijā plkst. 22.25 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informāci-
ja, ka ceļa malā sēž vīrietis, kuram, 
iespējams, nepieciešama palīdzī-
ba. Vīrietis uz  policijas darbinieku 
uzdotajiem jautājumiem atbildēja 
nesakarīgi, neorientējās apkārtējā 
vidē, alkoholam raksturīga smaka 
nebija jūtama. Vīrieša uzvedība lie-
cināja, ka viņš atrodas narkotisko 
vielu reibumā. Vīrietis tika aizturēts 
un nogādāts Valsts policijā. 

20. jūnijā plkst. 13.50 pašvaldības 
policijas darbinieki pie Zviedru ielas 
pamanīja automašīnu, kura bija 
ietriekusies kokā. Vadītāja paskaid-
roja, ka, veicot apgriešanās manev-
ru, sajaukusi pedāļus. Bremzes 
pedāļa vietā nospiedusi gāzes pedā-
li, kā rezultātā iebrauca kokā. Par 
konstatēto ziņots Ceļu policijai.

22. jūnijā pašvaldības policijas 
darbinieki nodrošināja sabiedrisko 
kārtību Dabas koncertzāles laikā, 
kura notika Daugavas muzejā. To 
apmeklēja ap 5000 cilvēku.

24. jūnijā plkst. 18.35 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informāci-
ja, ka Institūta ielā atrodas sieviete 
reibuma stāvoklī. Sieviete uzvedās 

neadekvāti, un viņai rādījās haluci-
nācijas. Uz notikuma vietu izsaukts 
Neatliekamā medicīniskā palīdzī-
bas dienests. Mediķi pēc sievietes 
apskates paskaidroja, ka viņa atsa-

kās no palīdzības un hospitalizāci-
ja viņai nav vajadzīga. Tā kā per-
sona bija acīmredzamā narkotisko 
vielu reibumā, viņa nogādāta Valsts 
policijā. 

Šovasar ir noslēdzies divu gadu Erasmus+ projekts “My World in the Drop of Water”, 
kurā piedalījās arī Salaspils 1. vidusskola. Kopumā bija iesaistītas skolas ne tikai no 
Latvijas, bet arī no Lietuvas, Igaunijas, Nīderlandes, Portugāles  un Turcijas. 

26. jūnijā pie ēkas Torņa ielā 4 notika dekoratīvās sienas “Latvijas pilsētas un 
novadi valsts simtgadei” atklāšana. Siena, uz kuras atradīsiet arī Salaspils novada 
ģerboni, ir visu Latvijas pašvaldību dāvinājums valsts nozīmīgajā jubilejā.

 

Var pieteikties uz brīvajām 
vietām PII “Daugaviņa” 
Vietu piešķiršana uz laiku PII “Daugaviņa” notiek pēc 
iesnieguma saņemšanas no bērna vecākiem rindas kārtībā 
un ņemot vērā vakanto vietu skaitu attiecīgajā vecuma 
grupā. Uz vietām var pretendēt bērni vecumā no 1,5 gadiem. 

Apmeklējot pirmsskolas izglītības iestādi “Daugaviņa”, bērnam tiek 
saglabāta reģistrācija rindā līdz brīdim, kad tiek piešķirta vieta vecāku 
izvēlētajā pirmsskolas izglītības iestādē (pamatojums- Salaspils nova-
da domes Saistošo noteikumu Nr.27/2012 “Kārtība, kādā Salaspils 
novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funk-
ciju” 17.punkts).         

Iesniegumus līdz 16.jūlijam pieņems Salaspils novada  domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā. 

Noslēdzies Erasmus+ projekts “My World in the Drop of Water”

Projekta laikā tika realizētas trīs 
skolotāju starptautiskās sanāks-
mes un tikpat skolēnu grupu īster-
miņa apmaiņas. Īstenojot galve-
no projekta mērķi, dalībvalstu sko-
las izveidoja ierīci ūdens parauga 
paņemšanai no ūdens tilpēm, pēc 
tam veicot ūdens kvalitātes noteik-
šanu un analīzi. 

Skolēni iesaistījās arī dažādās 
citās aktivitātēs: zīmējumu konkur-
sos par ūdeni, veidoja prezentāci-
jas par ūdens objektiem, apmeklē-
ja ūdens laboratorijas un attīrīšanas 

iekārtas, organizēja foto konkursu 
un veidoja izstādi, piedalījās Eko 
nedēļā un Daugavas krasta sakop-
šanas talkā, modelēja ūdens parau-
ga iegūšanas ierīci, veidoja ūdens 
objektu skulptūras u.c.

Mācību gada beigās aktīvākie 
projekta dalībnieki tika aicināti uz 
noslēguma pasākumu skolā un 
apbalvoti par ieguldīto darbu. 

19. un 20.jūnijā notika projek-
ta dalībvalstu skolu koordinatoru 
pēdējā sanāksme Viļņas Inženierijas 
licejā. Sanāksmē tika izvērtēts pro-

jekta darbs un pasniegti sertifikāti. 
Piedalīšanās šajā projektā deva 

iespēju skolēniem pielietot prog-
rammēšanas un modelēšanas pras-
mes, apzināt ūdens aizsardzības 
nozīmi, uzlabot valodas prasmes, 
iepazīt citu valstu kultūru un vēsturi.

Paldies visiem skolēniem un sko-
lotājiem, kuri iesaistījās šajā pro-
jektā, un skolas administrācijai, 
kura sniedza atbalstu!

Gunta Lagzdiņa un Lūcija Sniķere, 
Salaspils 1. vidusskolas 

skolotājas

Latvijai simtgadē pašvaldības dāvina ģerboņu sienu

Panno (apgleznotā siena) ar 
Latvijas pilsētu un novadu ģerbo-
ņiem tapis pēc Rīgas domes un 
Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) 
iniciatīvas, un to apgleznojis starp-
tautiski pazīstamais latviešu māks-
linieks Leonards Laganovskis, infor-
mē Latvijas Pašvaldību savienības 
Komunikācijas nodaļas vadītāja 
Jana Bunkus. 

Siena pirmo reizi tika apglezno-
ta 2005. gadā, tomēr, ņemot vērā 
faktu, ka pa šo laiku ir notikusi 
Administratīvi teritoriālā reforma 
un daudzas pašvaldības mainīju-
šas savas administratīvās aprises, 

Latvijas simtgadē tapa ideja sienas 
gleznojumu atjaunot ar aktuāla-
jiem pašvaldību ģerboņiem. 

Kompozīciju vainago valsts ģer-
bonis, zem tā novietots valsts 
galvaspilsētas Rīgas ģerbo-
nis un savulaik starptautiski atzī-
tās Kurzemes hercogistes gal-
vaspilsētas Jelgavas ģerbonis. 
Nākamajā rindā izkārtoti republi-
kas pilsētu ģerboņi, un tiem seko 
novadu ģerboņi alfabēta secībā.   
  Gleznojuma atrašanās vieta nav 
izvēlēta nejauši, tā cieši saistīta ar 
1991. gada barikāžu notikumiem. 
Atceroties šo laiku, Vecrīgas lau-

kumam Zigfrīda Annas Meierovica 
bulvāra, Smilšu ielas un Torņa ielas 
krustojumā tika piešķirts 1991. 
gada barikāžu laukuma nosau-
kums, ko apliecina skaidrojuma 
plāksne “Laukums nosaukts par 
godu 1991. gada 13. – 27. jan-
vāra notikumiem, kad iedzīvotāji 
apsargāja Latvijas Republikas val-
dības, sakaru un plašsaziņas iestā-
des, lai nepieļautu pret valsts neat-
karības atjaunošanu vērsto bruņoto 
apvērsumu”. 

Katra Latvijas pašvaldība ģerbo-
ņu sienas atjaunošanā piedalījās ar 
līdzfinansējumu. FOTO: www.lps.lv  

Dalība šajā projektā deva skolēniem iespēju apzināt ūdens aizsardzības nozīmi.
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Salaspils novadā darbojas vairāk nekā 35 sporta biedrības, kuras salaspiliešiem 
piedāvā trenēties badmintonā, florbolā, futbolā, galda tenisā, basketbolā, 
mākslas vingrošanā, frisbijā, lēcienos uz batuta, tenisā, karatē, taekvondo, džudo, 
boksā un citos sporta veidos. Tāpat Salaspils sporta skolā skolas vecuma bērniem 
ir iespēja profesionāli trenēties vieglatlētikā, handbolā un peldēšanā.

Atbalstu 2017. gadā no pašvaldības ir saņēmušas šādas biedrības:
  6,- eiro 

par 
bērnu. 
Noteik. 
7.punkts

Ikgadējs 
atbalsts. 
Noteik. 
11. un 
12.p.

Atlaide par 
telpu nomu 
treniņiem 
visās 
pašvaldības 
iestādēs 
(netiešais 
atbalsts)

Finansē- 
jums 
sacensī- 
bām.  
Noteik. 
22’2.p.

Līgums 
par 3000 
eiro. 
Noteik. 
22’1.p.

Pašval- 
dības 
līdzfinan- 
sējums 
nometnei

Finansē- 
jums 
biedrību 
pasāku- 
miem.
Noteik. 
27.p

Pašval- 
dības 
atbalsts 
eiro 
gadā 

I.Miglinieka sporta skola 5 000   16 440       360 21 800
Sporta klubs “Kengaroos” 4 674   9 613   3 000   500 17 787
Bērnu futbola klubs “Salaspils” 4 554   4 806     1 932 360 11 652
Karatē skola “LKKL Salaspils” 5 000   3 076 1 400   1 800 360 11 636
Salaspils frisbija klubs 1 818   5 121 1 400 3 000   235 11 574
Salaspils Karatē klubs 5 112   2 277 1 400   2 016 360 11 165
Saulkalnes sports 5 000   2 179 1 400     360 8 939
Florbola klubs “Saulkalne” 2 040   1 856   3 000   360 7 256
Mākslas vingr. klubs “Grācija” 3 402   3 292       360 7 054
Salaspils galda tenisa klubs 1 854   4 458       360 6 672
Salaspils futbola skola 3 708   2 669       360 6 737
Salaspils badmintona klubs   500 4 406       360 5 266
Basketbola klubs BK Salaspils     3 341         3 341
VS SPORTS   1 000 252   1000   450 2 702
Salaspils džudo klubs 1 458   850       360 2 668
Biedrība „Salaspils batuta skola”     2 202       265 2 467
Salaspils taekvondo klubs 1 260   588       360 2 208
“Salaspils Zīriņi”   500       1430 1 930

Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā (U14)

6.jūnijā Ogres novada stadio-
nā norisinājās Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā U14 vecuma grupā. 
No Salaspils sporta skolas tajā star-
tēja Anastasija Goļcova, Danila 
Goļcovs un Enija Zaharevska.

Visveiksmīgāk sacensības aizva-
dīja Danila Goļcovs (trenere Ināra 
Znūtiņa). Viņš startēja divās dis-
ciplīnās – lodes grūšanā un šķēpa 
mešanā. Abās viņam izdevās iekļūt 
labāko sešiniekā.

Igoram Sokolovam – zelts
15. un 16. jūnijā notika pie-

augušo vieglatlētikas sacensības 
„Prezidenta balva”. Sacensībās pie-
dalījās izlases sportisti no Latvijas, 
Lietuvas, Igaunijas un Baltkrievijas.

Šajās sacensībās startēja nevis 
Salaspils sporta skolas audzēk-
ņi, bet gan viņu treneri – Aigars 
Feteris piedalījās 1500m skrējienā, 
bet  Igors Sokolovs – vesera meša-
nas disciplīnā.

Igoram izdevās ielauzties starp 
diviem Baltkrievijas sportistiem 
un uzrādīt otro labāko rezultātu 
68,70m. Tā kā Baltkrievijas atlē-
ti startēja bez medaļu izcīņas tie-
sībām (par apbalvojumiem cīnījās 
tikai trīs Baltijas valstu sportisti),  
Igoram – zelta medaļa un sacensību 
čempiona tituls.

Savukārt Aigars tik nozīmīgās 
sacensībās piedalījās pirmo reizi. 
Konkurenci mūsu skrējējam sastā-
dīja spēcīgi un pieredzējuši sportis-

Ar skriešanu, peldēšanu un riteņbraukšanu ir 
noslēgusies “Salaspils daudzcīņa”, kas sākotnēji 
pulcēja ap 140 dalībnieku, līdz finišam gan nonāca 
paši spēcīgākie.  Daudzcīņas ietvaros bija jāpiedalās 
“Veselības otrdienas” pirmajā posmā, noskrienot 
maksimāli daudz apļu, “Time trial” riteņbraukšanas 
sacensībās, kā arī sevi jāpierāda peldēšanas disciplīnā, 
25 minūtēs pārpeldot baseinu maksimāli daudz reižu. 

Pērn mūsu sporta biedrības aktīvi iesaistījās bērnu sporta svētku “Karlsons”  
organizēšanā.

Pērn pašvaldība izlietojusi 150 000 eiro 
Salaspils sporta biedrību atbalstam

Atbalstu sporta organizāci-
jām veido gan tiešie pašvaldības 
maksājumi biedrībai, gan atbalsts 
netieši telpu nomas atlaižu veidā 

atbilstoši saistošajiem noteiku-
miem Nr.10/2014 “Par atbalsta 
sniegšanu Salaspils novada sporta 
organizācijām un individuālajiem 

sportistiem”. 
Sporta biedrībām ir pieejami šādi 

pašvaldības atbalsta veidi:
• “Nauda seko bērnam” – 6 eiro 

mēnesī par audzēkni sporta biedrī-
bām, kuras trenē bērnus un jaunie-
šus ;

• Atbalsts sporta organizācijām, 
kuras piedalās augsta līmeņa sacen-
sībās (Latvijas čempionātos, virslīgā, 
augstākajā līgā utt.) – 1000 eiro;

• Par augsta līmeņa sasnie-
gumiem – 500 eiro sporta 
organizācijai;

• Komandām, kuras piedalās 
augsta līmeņa sacensībās (futbols, 
basketbols, frisbijs, handbols, flor-
bols) – līdz 3000 eiro;

• Reizi 2 gados sporta biedrība 
var saņemt atbalstu līdz 1400 eiro 
komandas dalības nodrošināšanai 
starptautiskās sacensībās;

• Finansiālais atbalsts spor-
ta pasākumiem un sacensību 
organizēšanai;

• 100% atlaide  bāzes izmanto-
šanai sava sporta veida pasākuma 
organizēšanai 2 reizes gadā;

• Sporta biedrības saņem atbal-

stu telpu nomai (biedrības, kuras 
trenē bērnus un jauniešus, saņem 
75% atlaidi telpu nomas maksai). 

Atbalsts 2017. gadā proporcionā-
li sadalās šādi:

• 46% jeb 69  tūkst. eiro veido 
netiešais atbalsts – atlaides par 
telpu nomu;

• 30 % jeb 44 tūkst. eiro veido 
atbalsts sporta biedrībām, kas 
trenē bērnus un jauniešus līdz 25 
gadu vecumam;

• 9% jeb 14 tūkst. eiro biedrībām 
sporta pasākumu organizēšanai;

• 15% jeb 22 tūkst. eiro pārē-
jiem atbalsta veidiem.

2017.gadā sporta biedrības 
saņēma pašvaldības atbalstu par 
kopējo summu 150  000 eiro.  
Viens no lielākajiem atbalsta vei-
diem ir “nauda seko bērnam”,  
pašvaldības maksājusi sporta bied-
rībām atbalstu par vairāk nekā 620 
Salaspilī deklarēto bērnu un jau-
niešu trenēšanu.

Sacensībām bagāta vasara sporta 
skolas audzēkņiem un treneriem

ti. Aigars savā disciplīnā ierindojās 
9.vietā ar rezultātu 4:00.10s, tādē-
jādi labojot savu personīgo rekordu 
par 5 sekundēm. 

No Saldus atvestas 
vairākas medaļas

21. un 22. jūnijā Saldū norisinā-
jās Latvijas U18 un U20 čempionāts 
vieglatlētikā, kur salaspiliešiem 
izdevās tikt pie vairākām medaļām. 

Pirmajā dienā pārliecinošas 
uzvaras guva mūsu vesera metē-
ji – Makars Korotkovs (69,60m) 
un Kristiāna Poļakova (48,69m). 
Jāpiebilst, ka Kristiānas rezultāts 
bija labāks nekā vīriešu konkuren-

Lietus Saldū netraucēja Akselam Blankam papildināt savu medaļu klāstu.

Sumināti 
izturīgākie sportisti

Meiteņu grupā triumfēja Eva 
Evelīna Kļaviņa, aiz sevis atstājot 
Annu Mariju Pilāti, savukārt puišu 
grupā visvairāk punktu sakrāja 
Tomass Kramarovs, otrais palika 
Gustavs Dosbergs, savukārt tre-
šais- Raiens Lunts. Sieviešu un 
vīriešu pirmajā grupā spēcīgā-
kie izrādījās Nauris Bondars un 
Poļina Gorčakova, kuri sevi spēja 
pierādīt visās trijās disciplīnās. 
Otrajā vecuma grupā laureātes 
gods tika Montai Brigmanei, otrā- 
Nataļja Gasjule. Savukārt vīrie-
šiem konkurence bija lielāka- tā 
nu pirmo vietu izcīnīja Mareks 
Zālītis, otro- Artūrs Ronis, bet 
trešo- Jevgēņijs Koņabo.

Visizturīgākās izrādījās 3. gru-
pas sievietes, jo tieši šajā grupā 
bija vislielākais dalībnieču skaits. 
Visas savas konkurentes pārspē-

ja Dace Kaļverša, otrajā vietā pali-
ka Iveta Gasiņa, savukārt uz trešā 
pjedestāla pakāpiena kāpa Saiva 
Sokolova. Vīriešu konkurencē šajā 
grupā spēcīgākais izrādījās Roberts 
Kramarovs, bet vecākajā kungu 
grupā pirmā vieta Didzim Gasiņam, 
otrā – Aleksejam Vasiļjevam, bet 
trešā – Dainim Ragovskim. 

Visi laureāti tika apbalvoti 
pēc otrā “Veselības otrdienas” 
posma, kas norisinājās 26. jūni-
jā. Daudzcīņa ir noslēgusies, bet 
jūs gaida vēl divi peldēšanas 
posmi un četri skriešanas posmi. 
Nākamais skriešanas posms 
notiks 17. jūlijā Salaspils stadio-
nā. Vēršam jūsu uzmanību, ka 
visi turpmākie skriešanas posmi 
notiks tieši stadionā. Savukārt 
peldētāji savas prasmes varēs 
demonstrēt 11. augustā. 

ces 2.vietas ieguvējam.
Vēl divas zelta medaļas Akselam 

Blankam- 1500m distancē un 
800m distancē. 

Pie sudraba medaļas U20 čem-
pionātā tika arī Andrejs Bānis 3000 
m distancē. Andrejs piedalījās arī 
1500m skrējienā un izcīnīja 5.vietu. 

Salaspils sporta skolas puiši 
piedalījās arī stafetes skrējienā 
400+300+200+100m un ieguva 4 
vietu. Stafetē skrēja – Rinalds Valts 
Zariņš, Ēriks Puzankovs, Andrejs 
Bānis un Ēriks Solovjovs.

Olimpiskajā sešiniekā 100m dis-
tancē ielauzās mūsu Rinalds Valts 
Zariņš. Viņam 6.vieta.

Markusam Ozolam – 
zelts un sudrabs

29.un 30. jūnijā uz Ventspili devās 
mūsu Markuss Ozols, lai piedalītos 
Latvijas U16 čempionātā vieglatlē-
tikā. Viņš startēja divās disciplīnās- 
800m un 1500m distancēs. Abās 
izcīnīja godalgotas vietas. 

800m distancē Markuss piekā-
pās tikai vienam sportistam, izcīnot 
otro vietu, savukārt 1500m skrējie-
nā palika nepārspēts. 

Ar pārējiem rezultātiem var iepa-
zīties www.salaspilssportaskola.lv. 

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skolas trenere
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Sociālajā centrā
Mainīts Salaspils Sociālā cen-
tra un Saulkalnes Sociālā centra 
darba laiks!
P. 9.00 – 18.00
O. 9.00 – 18.00
T. 9.00 – 18.00
C. 9.00 – 18.00
P. 9.00 – 15.00
Sestdiena – slēgts
Svētdiena – slēgts 

Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties pa tālruni 
67980091.

Jūlijā Salaspils sociālais centrs 
slēgts!

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās

Sporta nama hallē
7.07. plkst. 10.00 Sporta jogas 
sacensības. 
8.07. Brīvs. 
14.07. plkst. 10.00 Salaspils 
atklātais čempionāts galda 
tenisā. 

Sporta nama stadionā
8.07. plkst. 10.00 Vidzemes 
čempionāts nacionālajā suņu 

10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās 
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30- 20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša otrajā un pēdējā 
trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 pie-
ņem sociālais darbinieks. 

   Rīgavas dārzā
6.07. plkst. 20.00 Finstervaldes 
dāmu kora un dziedoņu kon-
certs. Ieeja brīva.
6.07. plkst. 21.15 Dziesmu un 
deju svētku translācija – pūtēju 
orķestru Dižkoncerts. Ieeja brīva.
7.07. plkst.  22.00   Dziesmu un 
deju svētku translācija – deju 

lieluzvedums “Māras zeme”. 
Ieeja brīva.
8.07.  plkst. 20.00   Dziesmu un 
deju svētku translācija – noslē-
guma koncerts “Zvaigžņu ceļā”, 
plkst. 23.00 – sadziedāšanās 
nakts. Ieeja brīva.
14.07. plkst.10.00 – 13.00  “Puķu 
draugu saieta” ietvaros  uzstā-

sies mūziķu apvienība “Mešs” un 
plkst. 15.00 – 18.00 – Rock’n’roll 
grupa KEKSI. Ieeja brīva.
22.07. plkst. 11.00 Cirka izrāde un 
meistarklase festivāla “Brīnumu 
pilna pasaule” ietvaros. Ieejas 
maksa 3 eiro “Biļešu paradīze” 
kasēs, k/n “Rīgava” vai www.
bilesuparadize.lv. 

Kas? Kur? Kad

Sports

daudzcīņā. Stadions atvērts uz 
sacensību laiku. 
17.07. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāls “Veselības otrdiena 
2018”, 3.posms. 

K/n “Rīgava”
26.07. plkst. 19.00“Vasaras tūre” 
kāršu spēlē “Zolīte”, 3. posms.
30.08. plkst. 19.00 “Vasaras tūre” 
kāršu spēlē “Zolīte”, 4. posms.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

26.07. plkst.  19.00  A.Brigade-
res luga “Lielais loms”. Ieeja  7 
eiro “Biļešu paradīze” kasēs, k/n 
“Rīgava” vai www.bilesuparadi-
ze.lv. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
10.07.-10.08. Bibliotekāre 
atvaļinājumā. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
No 15.06. Virtuālā izstāde 
„Dziesmu svētku tradīcija un 
kora dziedāšana Salaspilī”.
Skatāma Salaspils novada biblio-
tēkas mājas lapā.
Līdz 27.07. „Skaista mana tēva 
sēta” – literāra izstāde par daiļ-
dārzu veidošanu un kopšanu. 
Dižošanās vērtās sētas Salaspilī.

Abonementā
Līdz 29.06. Izstāžu cikla „Vasaras 
romāni” literatūras izstāde.

Bērnu un jauniešu nodaļā
6.07.- 1.08. Literatūras izstā-
de „Manu vecāku bērnības 
grāmatas”. 
6.07.- 3.10. Latvijas simtgadei 
veltītā cikla izstāde „Latvijas 
novadi. Latgale”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 31.07. Izstāžu cikls „Kā tas 
bija: Latvija 1920-1940”. 

Daugavas muzejā
22.07. plkst. 16.00 Mūziķa 
Goran Gora koncerts ar Knuta 
Skujenieka, Imanta Ziedoņa un 
paša dzeju. Ieeja – 5 eiro.

Līdzjūtības

Izturi, Dvēselīt, 
Izturi! 
Vēl šodien
Debesis raudās.
Rīt tajās
Šūposies saulīte
Līgotnēs gaiši gaišās.
Bet varbūt rīt
Tu smaidīsi, 
Eņģeļu gaismas
Apmirdzēta.

Skumju brīdī esam kopā 
un izsakām visdziļāko 

līdzjūtību Belmaņu ģimenei.

 PII “Saime” 

Un pēkšņi tāds klusums,
Ka saule apstājas debesmalā
Un arī stāv elpu aizturējusi.
                              (I. Ziedonis)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
un skumju brīdī esam kopā 
ar Belmaņu ģimeni,  dēliņu 

Austri mūžības ceļā pavadot.

Salaspils 1. vidusskola

Šī gada pirmā Dabas 
koncertzāles performance 
izskanēja laikā starp vasaras 
saulgriežiem un Līgo svētkiem 
Daugavas muzejā, 22. jūnija 
vakarā pulcējot ap 5 tūkstošiem 
cilvēku. Dalībnieki iepazinās 
ar hloroplastu, kas ir šī gada 
Dabas koncertzāles uzmanības 
centrā. Hloroplastam par godu 
tika veidots gan muzikālais 
stāsts, gan dažāda veida 
izzinošās darbnīcas, kurās 
cilvēki uzzināja vairāk gan 
par hloroplastu pašu, gan 
fotosintēzes procesu, kurā 
lielāko lomu spēlē hloroplasts. 

KAPU SVĒTKI
“Sniegsim mirušajiem 
palīdzību un atcerēsimies  
viņus.
Nekavēsimies palīdzēt tiem, 
kas miruši, un veltīsim 
viņiem lūgšanas.”
       (Svētais Jānis Hrizostoms)

· Salaspils Vecajos kapos 
7. jūlijā pulksten 12.00.

· Tilderu kapos  
14. jūlijā pulksten 12.00. 

· Doles kapos  
14.  jūlijā pulksten 16.00. 

Dabas koncertzāle pulcē ap 5 tūkstošiem skatītāju

Foto: Marika Latsone

Koncertam Daugavas muzejā bija 
divas daļas – pirmajā daļā apmek-
lētāji baudīja stāstu par hloroplastu, 
savukārt otrajā – atpazīstamākās 
tēmas un skaņdarbus no iepriek-
šējiem gadiem. Dabas koncertzāles 
mūziķis Ingus Ulmanis stāsta: „Mēs 

šī gada mūziku ieraudzījām mini-
mālismā. Bez izteiktām tēmām un 
plašām harmonijām. Bet tās tomēr 
ir... tikai paslēptas... gleznā. Tas ir 
kā krāsu sākums. Kā baltā gaisma. 
Mēs koncertā to gan salauzīsim, jo 
meklēsim Hloroplasta krāsu – Zaļo 

un Zaļās krāsas skaņa ir Do”. Kopā 
ar I. Ulmani muzicēja Andris Sējāns, 
Reinis Sējāns, Kaspars Tobis un 
Aigars Voitišķis.

Projekts īstenots ar Latvijas 
vides aizsardzības fonda 
un Latvenergo atbalstu.
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“Zelta Griezums” ir balva jauniešiem par sasniegumiem 
zinātnē, tā ir izglītojošā nometne, kurā var gūt 
noderīgas zināšanas, vērtīgu pieredzi, neaizmirstamas 
emocijas, tas ir pasākums, kur satiekas foršie. 

Talantīgākajiem jauniešiem bija iespēja braukt uz Kazdangu

Šogad nometnes laikā bija iespē-
ja saprast, kas ir uzņēmējdarbība, 
tikties ar uzņēmējiem un iepazīt 
viņu darba vidi.

Iesākām nometni ar savstarpē-
ju iepazīšanos, ko paveicām visai 
lustīgi un atraktīvi ar team-building 
treneri Miķeli Resni – pildījām dažā-
dus uzdevumus pa, uz un ap vir-
vēm. Nodarbības galvenā atziņa – 
bez sadarbības neiztikt. Par biznesa 
ideju attīstību runājām ar Kurzemes 
Biznesa inkubatora komercdirekto-
ru Arvilu Jākabsonu. Apmeklējām 
vietējo uzņēmumu SIA “ELPA”, kur 
jaunieši noskaidroja, ar kādām grū-
tībām saskaries uzņēmuma vadī-
tājs, kā tās pārvarēja, uzzinājām, 
kādas ir svarīgākās īpašības, kuras 
būtu jāattīsta, ja ir vēlme kļūt par 
uzņēmēju. 

Savā pieredzē uzņēmējdarbībā 
dalījās arī mums visiem labi zinā-
mais Toms Grēviņš. DJ stāstīja par 

saviem izaicinājumiem, smagajiem 
darbiem un veiksmes stāstiem, 
motivēja jauniešus uzņemties sākt 
darīt un nebaidīties kļūdīties.

Nedēļas garumā jaunieši grupās 
veica pētījumu, ko prezentēja nos-
lēguma vakarā. Tēmas bija dažā-
das – viena grupa pētīja Kazdangas 
kultūrvēsturisko mantojumu, otra 
veidoja uzņēmēja profilu, nedē-
ļas garumā vācot informāciju no 
lektoriem, intervējot uzņēmējus 
un pētot interneta vidē pieeja-
mos resursus, tikmēr trešā grupa 
uzņēmās noorganizēt fotoorientē-
šanos pa Kazdangu visām grupām, 
ņemot vērā visas gūtās zināšanas 
no lektoriem un nodarbību vadītā-
jiem – plānošanas vadlīnijas, idejas 
attīstības stadijas, organizēšanas un 
sadarbības prasmes.

Izbraukuma dienā devāmies 
uz pilsētu, kur piedzimst vējš – 
Liepāju. Zinātkārie jaunieši vispirms 

apmeklēja Liepājas Universitāti, kur 
bija iespēja tikties ar augstskolas 
mācībspēkiem, uzzināt par studiju 
iespējām, gūt priekšstatu par stu-
diju vidi un uzdot interesējošos jau-
tājumus. Pēc augstskolas apmeklē-
juma devāmies uz Karostas cietu-
mu, kur arī paši izgājām dažus pār-
baudījumus, uzzinājām par discip-
līnu iestādē. Vairāk par pilsētu bija 

iespēja uzzināt Liepājas muzejā, 
jo atsaucīgā gide bija gatava stās-
tīt par visdažādākajām Kurzemes 
tradīcijām. Noslēgumā apmeklē-
jām koncertzāli “Lielais dzintars”, 
kur paveicās satikt Intaru Busuli, 
kurš tieši tobrīd kopā ar simfonis-
ko orķestri un abonementa orķestri 
gatavojās lielajam koncertam.

Bija iespēja arī iepazīt vairāk vie-

nam otru, piedaloties stāstu vaka-
rā, ko šogad rīkojām pie ugunskura, 
sportojot kopā, veicot pētījumus un 
prezentējot projektus, kā arī vien-
kārši pavadot laiku kopā – dejojot, 
spēlējoties, runājot. Tāda bija mūsu 
nedēļa Kazdangā, jo Kazdanga ir 
vieta, kur laiks paiet nemanot.

Kristīne Juhņeviča, 
nometnes vadītāja

Ir jūlijs, un pilnā sparā rit 
skolēnu vasaras brīvlaiks. 
Ja nu reiz ir brīvs, tad šo 
laiku varētu izmantot kāda 
jauna sportiska hobija 
apgūšanai. Kāpēc lai tas 
nebūtu skeitbords? 

Gadu no gada sporta nams rīko 
pasākumu “Sports mūsu pagalmā”, 
kas katru reizi notiek citviet. Esam 
pulcējušies Dienvidu ielas laukumā, 
Meža ielas laukumā, Saulkalnē, bet 
šoreiz aizvadīsim azartisku dienu 
skeitparkā. 

24. jūlijā no plkst. 12.00 pie 
Salaspils skeitparka Tev būs iespē-
ja apgūt skeitborda pamatpras-
mes pie pieredzējušiem Rīgas 
Skeitborda skolas treneriem. Nav 
svarīgs Tavs vecums un prasmes, 
ar skeitbordu var iemācīties braukt 
teju ikviens. 

Meistarklasei sekos stafete, kurā 
dalībniekiem būs jāsacenšas tikko 
apgūtajās skeitborda braukšanas 
un vadīšanas prasmēs. Noslēgumā 
skatītāji varēs vērot paraugde-
monstrējumus, kur tiks izpildīti jau 
augsta līmeņa sarežģīti triki. 

Pasākuma programma:
• 12.00-14.00 Skeitborda meis-
tarklase kopā ar Rīgas Skeitborda 
skolu;
• 14.00-15.00 Skeitborda stafete;
• 15.30  Skeitborda paraugdemons-
trējumi Salaspils skeitparkā. 

Ņem līdzi savu skeitbordu, kā 
arī neizmirsti par drošību un līdzi 
paņem arī ķiveri! 

Vēršam iedzīvotāju uzmanību, ka 
pasākuma laikā (no 11.00 līdz 
17.00)  būs slēgta satiksme Zinību 
ielā un Ceru ielā līdz sporta namam. 
Neatbilstošu laika apstākļu dēļ 
pasākuma datums var mainīties, 
tāpēc interesentus aicinām sekot 
aktuālajai informācijai sporta nama 
Facebook profilā. 

Notiks 
skeitborda 
meistarklases

Talantīgākie jaunieši šogad aizvadīja izglītojošu nometni Kazdangā.


